PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA DEI DOCENTI

Il “piano annuale delle attivita” & previsto dal DPR 399/1988, art. 14, c. 5 e dal CCNL 2006/09, art. 28, c. 4.
E predisposto dal Dirigente Scolastico e deliberato dal Collegio dei docenti; con la stessa procedura pud essere modificato nel corso
dell’anno scolastico (salvo parziali modifiche relative a necessita contingenti e/o tecniche che vengono introdotte dall’'ufficio di dirigenza e
comunicate con apposite circolari).

Gli artt. 28 e 29 del CCNL/2007 definiscono gli obblighi di lavoro del personale docente divisi in attivita di insegnamento (vedi quadro
orario) e in attivita funzionali allinsegnamento articolate nel piano annuale delle attivita. Le attivita funzionali al’insegnamento (art. 29)
sono suddivise in: 40 ore annue per la partecipazione alle riunioni del collegio docenti e 40 ore annue per la partecipazione ai consigli di
classe.

| docenti sono tenuti inoltre ad assicurare “un rapporto efficace con le famiglie”, come da art. 29, comma 4, del citato CCNL (incontri
scuola-famiglie e ore a disposizione) e a partecipare alle “iniziative di formazione deliberate dal collegio dei docenti” (art. 66 del
CCNL/2007).

Le ore non calendarizzate delle 40 previste dall’art. 29, comma 3, lettera a), sono riservate ad attivita di formazione e/o ad eventuali
riunioni straordinarie.
Le ore collegiali (escluse quelle di formazione) relative al precedente punto sono obbligatorie senza alcuna eccezione; le ore di
formazione, in aggiunta alle precedenti, sono invece obbligatorie fino al raggiungimento delle 40 ore complessive.
Eventuali ore di formazione effettuate in aggiunta alle 40 di cui sopra, sono da considerarsi una libera scelta del docente, pertanto non
vengono retribuite.

Il presente piano costituisce convocazione ufficiale delle attivita calendarizzate, salvo eventuali modifiche comunicate tramite
apposite circolari.




SETTEMBRE 2022

ATTIVITA

ORARIO

DATA

COLLEGIO DOCENTI

1) Presentazione del nuovo Dirigente Scolastico, Dott. Ottavio D’Addea;

2) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente;

3) Vademecum - Direttiva DS;

4) Programmazione delle attivita di apertura a. s. 2022-23;

5) Nomina coordinatori classi prime;

6) Nomina tutor per anno di formazione e di prova docenti neoassunti;

7) Calendario scolastico 2022/23;

8) Scansione dell’a. s. 2022/2023 in periodi didattici;

9) Eventuale proposta del Piano delle attivita;

10) Eventuali proposte e progettazioni delle attivita relative al progetto;
“Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e delle
capacita degli studenti”;

11) Varie ed eventuali.

09:00-11:00

GIOVEDI 1

CONSIGLI CLASSI PRIME
FS Inclusione e integrazione
Tutti i docenti Classi prime

1) Analisi schede secondaria 1° grado;

2) Analisi casi particolari;

3) Progetto Accoglienza
predisposizione calendario e attivita

Inizio lezioni

COLLEGIO DOCENTI

I ALSU
IALSC
| ALSP
I ALLI

I A AFM
I ACAT

1) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente;
2) Designazione Funzioni Strumentali;

3) Designhazione componenti Commissioni e relative attivita;

4) Eventuale presentazione e approvazione progetti;

5) Approvazione Piano didattico per I'insegnamento dell'Educazione Civica;
6) Nomina Referenti di Dipartimento;

7) Approvazione Piano DDI,

8) Modifiche Patto di corresponsabilita;

9) Revisione PCTO;

10) Proposte di integrazione e modifica del Regolamento d’lstituto;
11) Adesione al PNRR,;

12) Varie ed eventuali.

08:00
08:45
09:30
10:15
11:00
11:45

14:00-16:00

VENERDI 9

LUNEDI 12

LUNEDI 19

Incontro Referenti di Dipartimento

Pianificazione attivita annuale Dipartimenti

14:00-14:30

Incontro Dipartimenti

Revisione curricoli verticali e programmazione; criteri valutazione

14:30-15:30

Incontri per materia

Programmazione verticale per materia e per indirizzo, anche alla luce delle
modalita di svolgimento dell'Esame di Stato;

Numero e modalita svolgimento verifiche e relative griglie;

Modalita attuazione recupero e relativa valutazione;

Modalita predisposizione "Piani di lavoro individuali”;

Elaborazione curricoli per 'Educazione Civica.

15:30-17:00

GIOVEDI 22




ATTIVITA

AFM/RIM

CAT

LSC

LSU

LLI

LSP

ORARIO

DATA

CONSIGLI DI CLASSE (solo docenti)

- Analisi situazione di partenza

- Programmazioni di classe

- Predisposizione e approvazione PDP

- Attivita PCTO (calendario e individuazione tutores)

- Proposte Visite di istruzione e guidate

- Definizione Budget classe previo sondaggio da parte dei
coordinatori di classe

OTTOBRE 2022

\Y

13:30

v

14:45

A

16:00

B

17:00

18:00

LUNEDI 3

13:30

14:45

16:00

17:15

18:30

MERCOLEDI
5

13:30

14:45

16:00

17:15

18:15

GIOVEDI 6

13:30

14:45

16:00

A

17:15

1B

18:30

LUNEDI 10

13:30

IV A

14:30

IV B

15:30

16:45

18:00

MERCOLEDI
12

A

13:45

B

15:00

16:00

17:15

GIOVEDI 13

14:00

15:00

16:15

17:30

LUNEDI 17

Collegio Docenti

PTOF, Progetti, Curricoli per 'Educazione Civica

14:00-16:00

LUNEDI 24

ELEZIONE dei Rappresentanti degli studenti nei CdC

7:50-9:45

Incontro DS-Genitori

14:00-14:30

Incontro Coordinatori CdC-Genitori

14:30-15:30

Presentazione progetto PCTO

15:30-16:30

ELEZIONE rappresentanti dei genitori nei CdC

17:30-18:00

MERCOLEDI
26

Pubblicazione Programmazioni SABATO 29




NOVEMBRE 2022

ATTIVITA

| AFM/RIM |

CAT

LSC | LSuU

LLI

LSP

| ORARIO

DATA

Tutti i Santi e Commemorazione dei defunti

31 ottobre
1 novembre

CONSIGLI DI CLASSE (con la partecipazione di genitori e
alunni)

- Andamento didattico disciplinare
- Verifica della programmazione svolta

14:00

15:00

A

16:00

Il B

17:00

18:00

LUNEDI 14

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

MERCOLEDI
16

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

GIOVEDI 17

14:00

IMA

15:00

B

16:00

17:00

18:00

VENERDI 18

14:00

A

15:00

B

16:00

17:00

IV A

18:00

LUNEDI 21

IV B

14:00

15:00

16:00

17:00

MERCOLEDI
23

14:00

15:00

16:00

17:00

GIOVEDI 24

INCONTRO SCUOLA — FAMIGLIA

BIENNIO

14:00-17:00

VENERDI 25

TRIENNIO

14:00-17:00

LUNEDI 28




ATTIVITA

Sospensione colloqui con i genitori

Fine PRIMO PERIODO

SABATO 17

SABATO 31




GENNAIO 2023

ATTIVITA

| AFM/RIM |

CAT

LSC | Lsu

LLI

LSP

| ORARIO

DATA

RIPRESA DELLE LEZIONI

LUNEDI 9

CONSIGLI DI CLASSE (solo docenti)

- Andamento didattico disciplinare
- Verifica della programmazione svolta
- Operazioni di scrutinio | Periodo
- Definizione dei corsi di recupero

\Y

14:00

v

14:30

A

15:00

Il B

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

LUNEDI 9

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

MARTEDI 10

14:00

14:30

15:00

IMA

15:30

B

16:00

16:30

17:00

17:30

MERCOLEDI
11

14:00

14:30

15:00

VA

15:30

IV B

16:00

16:30

A

17:00

B

17:30

18:00

GIOVEDI 12

Informazioni alle famiglie sui risultati Primo Periodo e ripresa
colloqui settimanali

BIENNIO

14:00-16:00

VENERDI 13

TRIENNIO

14:00-16:00

SABATO 14

ATTIVITA DI RECUPERO

da LUNEDI 16
a SABATO 21




FEBBRAIO 2023 | Carnevale: sospensione delle lezioni

LUNEDI 20 — MARTEDI 21

ATTIVITA

AFM/RIM

CAT

LSC

LSU

LLI

LSP

ORARIO

DATA

CONSIGLI DI CLASSE (con la partecipazione di genitori e
alunni)

- Andamento didattico disciplinare
- Verifica della programmazione svolta
- Verifica esiti corsi di recupero

MARZO 2023

14:00

15:00

A

16:00

B

17:00

[\

18:00

GIOVEDI 9

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

VENERDI 10

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

LUNEDI 13

14:00

IIA

15:00

1B

16:00

17:00

18:00

MERCOLEDI
15

14:00

A

15:00

B

16:00

17:00

IV A

18:00

GIOVEDI 16

14:00

15:00

16:00

17:00

VENERDI 17

VB

14:00

15:00

16:00

17:00

LUNEDI 20

Incontro Referenti di Dipartimento

14:00-14:30

Incontro Dipartimenti

14:30-15:30

Riunione per materia

15:30-17:00

MERCOLEDI
22




ATTIVITA ORARIO DATA

BIENNIO 14:00-17:00 | LUNEDI 3
INCONTRO SCUOLA — FAMIGLIA i
TRIENNIO 14:00-17:00 MERCSOLED'

Ripresa delle lezioni MERC::LSLEDI




MAGGIO 2023

ATTIVITA

AFM/RIM

CAT

LSC

LSU

LLI

LSP

ORARIO

DATA

CONSIGLI DI CLASSE (con la partecipazione di genitori e
alunni)

- Andamento didattico disciplinare
- Verifica della programmazione svolta
- Delibera di adozione dei libri di testo

14:00

15:00

A

16:00

B

17:00

18:00

MERCOLEDI
3

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

GIOVEDI 4

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

VENERDI 5

14:00

IIA

15:00

B

16:00

17:00

18:00

LUNEDI 8

14:00

A

15:00

1B

16:00

17:00

IV A

18:00

MERCOLEDI
10

14:00

15:00

16:00

17:00

GIOVEDI 11

14:00

15:00

IV B

16:00

17:00

VENERDI 12

Sospensione dei colloqui con i genitori

da LUNEDI
15

COLLEGIO DOCENTI

VENERDI 19

COLLEGIO DOCENTI

VENERDI 26




GIUGNO 2023

ATTIVITA |AFMIRIM| CAT | LSC | LSU | LLI | LSP | ORARIO DATA
Festa della Repubblica VENERDI 2
CONSIGLI DI CLASSE (solo docenti) \% 14:00
V 14:45
- Valutazione finale della classe V] 15:30 GIOVEDI 8
V 16:15
V 17:00
I 8:00
Il 8:30
1A 9:00
Il B 9:30
v 10:0
I 10:30
Il 11:00
1l 11:30
\Y 12:00
I 14:00
Il 14:30
[l 15:00
v 15:30
I 16:00
A 16:30
Il B 17:00
1] 17:30
v 18:00
I 8:00
A 8:30
1B 9:00
[l 9:30
IV A 10:00
IV B 10:30
| 11:00
Il 11:30
11 12:00
v 12:30
COLLEGIO DOCENTI 9:00-10:30
Incontro per materie 10:30-12:30 | SABATO 17
Incontro con le famiglie 14:00-16:00
da LUNEDI 12/06
a SABATO 08/07

VENERDI 9

SABATO 10

Attivita di recupero per gli studenti con giudizio sospeso (esclusi i giorni delle prove scritte degli Esami di Stato)




AGOSTO 2023

ATTIVITA

DATA

o . . . . da LUNEDI 21
Recupero Attivita di recupero per gli studenti con sospensione del giudizio 2 SABATO 26
Verifiche di recupero da SABATO 26
a MERCOLEDI 30
Mobilita studenti Colloqui integrativi per studenti di rientro dall'estero SABATO 26
CONSIGLI DI CLASSE (solo docenti) GIOVEDI 31

- Integrazione dello scrutinio finale

VENERDI 1 SETTEMBRE 2023 ORE 9:00 COLLEGIO DEI DOCENTI




